
                                                                                         

PORTARIA N.º 1287/2023 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Maria Luiza da Luz Munhoz para o
cargo  de  Assessora  Técnica  -  Pós-
Graduação do Campus Paranavaí.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no

uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a

Lei  nº  20.225/2020,  de  26  de  maio  de  2020,  o  Decreto  Estadual  nº

6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021, de 17 de

dezembro de 2021 e o protocolo nº 21.329.322-2 de 14 de novembro de

2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, Maria Luiza da Luz Munhoz,  RG nº 12.xxx.253-0, para o

cargo  de Assessora  Técnica  -  Pós-Graduação  do Campus de  Paranavaí,

simbologia DA-5,  a partir de 01 de dezembro de 2023,  com as seguintes

atribuições:

I- Elaborar documentos administrativos, tais como ofício, memorandos, atas
etc;
II- Elaborar levantamentos de dados e informações;
III-Efetuar registro, preenchimento de fichas, cadastro, formulários, requisições
e outros similares;
IV- Arquivar sistematicamente documento;
V- Manter organizado e ou atualizar arquivos, fichários e outros, promovendo
medidas de preservação do patrimônio documental;
VI- Auxilio no processo seletivo 2024 e de todos os programas de mestrado; 
VII- Suporte técnico nas Plataformas – Sucupira, e protocolo e Siges.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

a partir da data citada, e revoga as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 16 de novembro de 2023.

Edmar Bonfim de Oliveira
Reitor em exercício


